

SIYASİ OLAYLARIN AKIŞI ve KÜRDİSTAN

Düzen ve diktatörlük ekonomik, siyasi, toplumsal bakımdan şiddetli bir krizin pençesinde kıvrılıyor. Olgular, düzenin ve diktatörlüğün çıkmazlarının daha da keskinleşeceğini, işçi sınıfı, emekçi yığınlar, Kürt ulusu ile sömürgeci faşist diktatörlüğün kapışmasının sertleşeceğini açıkça gösteriyor. Faşizm ve sermaye, kapitalist sömürüyü faşist terörü katmerleştirerek ve yayarak krizi aşmaya çalışıyor. Emperyalist tekeller, yerli holdingler, askeri klik aralarındaki tüm çıkar dalaşına ve farklılıklarına karşın büyüyen çıkmazlarını REFAHYOL Hükümeti aracılığıyla çözmeye çalışmaktadırlar. Ancak, egemen sınıfların programını uygulamakla yükümlenmiş ve tamamen gerici ve faşist iç savaş hükümeti olan REFAHYOL Hükümeti'nin de sistemin yapısal ve güncel krizini çözemeyeceğini, hızla yıpranacağını, sınıfsal ve ulusal kavganın ve kapışmanın keskinleşerek derinleşeceğini söyleyebiliriz.

Sömürgeci faşist diktatörlük ve REFAHYOL Hükümeti, gerek Kürdistan'da, gerekse de batı da karşı-devrimci savaşı tırmandırarak ilerliyor, ilerliyecek. Politik ve psikolojik bakımdan sömürgeci faşist diktatörlük bakımından yenilgi alan görkemli 1 Mayıs başkaldırısının ardından devreye sokulan topyekün saldırı dalgası, bunun kanıtı. Faşizm ve sermayenin faşist terörü daha üst aşamaya sıçratarak gelişen kitle hareketini teslim alma, devrimci öncü güçleri ezme, egemen sınıfların ekonomik ve siyasi saldırı programını etkin bir şekilde uygulama, cephe gesinini sallama olarak Kürt devrimini bozma planı ve saldırısı henüz tümünden olmasa da bir kez daha boşa çıkarıldı. Bu kapışma, diktatörlükle komünist ve devrimci hareket arasında yaşandı. Kapışmanın merkezine zindanlar oturdu. Faşizmin zindanlarında özgürlük tutsaklarının fitilini aşıttı ve yolunu aydınlattı sert çatışmada kazanan devrimci hareket oldu. Kavga, 12 şehit, yüzlerce binlerce komünistin, devrimcinin, ananın, ilericinin gözaltı ve tutuklanması, pahasına kazanıldı. Faşist diktatörlük, şimdi yenilginin rövanşını alma peşinde. Devrimci ve ilerici güçler ise devrimci iradenin, cüretin, sınır tanımaz feda ruhunun, militan direnme ve baş kaldırma geleneği ve pratiklerinin birleşik direnişinin yol göstericiliğinde aktif savunma hattından politik ve moral üstünlüğünü koruyarak, sallamlaştırarak daha güçlü kavgalara hazırlanıyor. Belli ki, 1 Mayıs'ın ardından tarihsel ve siyasal koşulların kaçınılmaz bir biçimde gündemleştirdiği geniş kitlelerin arenaya çıkamadığı, kapışmanın MGK'da cisimleşen faşist diktatörlükle devrimci ve komünist harekete somutlaşan iradelerin çarpışmasıyla, diktatörlüğün yenilgisiyle devrimci hareketin kazanmasıyla karakterize olan bu çarpışmanın daha derinden mayaladığı ders ve deneyimlerin ışığında gitgide büyüyen kitlelerin kin ve öfkesi daha yakıcı biçimler olarak sokaklara taşacaktır.

(Devamı 21. Sayfda)

Karkerê Hemû Welatanû Gelê Bindest Yêkbûn!...



DENGE KÜRDİSTAN

YIL:1
SAYI:1
EYLÜL-
EKİM
EDERİ:
750.000 TL

MLKP KÜRDİSTAN ÖRGÜTÜ YAYIN ORGANI

SERN VÎSAR

ÇIKARKEN.

MERHABA!..Her yayın organı yayın hayatına başlarken okuyucusuna hangi ihtiyaca cevap vereceği, yayın periyodu ve içeriği ile ilgili gerekli bilgiler sunar. Bu gereklidir de. Çünkü eline yayını alan her okuyucu, bu yayının hangi ihtiyaçtan doğduğunu ve neye cevap vereceğini bilmek ihtiyacı duyar.

Kürdistan Komite'miz uzun bir zamandır, K Kürdistan'da çalışmalarımıza yön verecek, coğrafyasında ve dışındaki gelişmeleri izleyen, yorumlayan, buna uygun politikalar saptayan, eylemsel bir hat geliştiren, bütün güçlerini eğiten, motive eden ve harekete geçiren bir araca ihtiyaç duydu, duyuyor. Evet Komitemiz, bugün kü koşullarda iki aylık periyod da, K. Kürdistan'a seslenen bir yayın organı çıkarmayı, gerekli gördü. Elinizdeki ilk sayımızla bu adımı atmış bulunuyoruz. Savaş kurmayı böyle bir yayın aracılığıyla kendi çalışma alanının sorunlarına daha yakın olacaktır. Kadro ve taraftar-

İÇİNDEKİLER

- *Kürdistan'da Milis, Müfrez Çalığıması ve sorunları Üzerine Notlar....3-7
- *Yakın Dönemin Pratik Faaliyetlerinden.....8-11
- *Parti Tarzı ve Yöneticilik.....12-20
- *Siyasi Olayların Akışı ve Kürdistan.....21-24

larını, ilerici, devrimci kesimleri doğru politikalar ışığında eğitecek, yol gösterecek ve daha aktif bir çalışmaya sevk edecektir. Politik çalışmamızdaki sorunlara parmak basacak, bunların aşılması noktasında yol gösterecektir. Deneyle, derslerin aktarılması, doğru sonuçların genelleştirilmesi gerekli yorumlar elinizdeki yayın aracılığıyla daha etkin yapılacaktır. Savaş kabiliyetimizin geliştirilip güçlendirilmesi, eylem gücünün attırılması için tüm çaba sarf edilecektir. Geleceğin elde edilmesi için komünist, devrimci ve yurtsever güçlere düşen görevleri ısrarla yazacaktır. Kadro ve militanlarının motivasyonuna özel bir önem verecektir. Politik kampanyaların örgütlenmesine ve yürütülmesine öncülük edecektir. Kısaca, komitelerimizin, çalışma gruplarımızın, askerimizin, milislerimizin, açık alandaki birimlerimizin her yönüyle yanında olacak, yol gösterecek, savaşım yeteneğine güç katacak, hatalarına vuracak önemli bir araçtır yayın organımız. Yayın organımız bugün için kitle ajitasyonunun aracı olmaktan çok parti kuvvetlerini eğitmenin aracı olacak, ajitasyon işlevi ikincil derece bir yer tutacaktır.

Bütün zorlukları, olanaksızlıkları biliyoruz. Ama Marksist Leninist Komünist Parti (MLKP'nin birlik devrimi ardından ortaya koyduğu devrimci irade her landa yeşermeliydi. Yeşeriyor da. MLKP'nin Kürdistan kolu elbette bu gelişmenin gerisinde kalmaz, kalmıyor da. Devrimci cüret bu işin yarısıdır. Bu cüreti, bugünden kuşanmış durumdayız. "Öncü partiden, önder Partiye" diyor MLKP. Öyleyse onun hiç bir parçası bunun uzağında duramaz, durmadıkta. Her yoldaş, yayın organını her düzeyde sahiplenmelidir. Yazılarla, haberlerle, öneri ve eleştirilerle tam bir yaratıcılık örneği sergilemeli, yayın organının duyarlı politik kesimlere ulaştırmalı, cezaevlerindeki yoldaşlara ulaştırmalı, desteğini almalı, bu amaçla çok yönlü bir çalışma içinde olmalıyız.

İdealimiz büyük, hedefimiz de büyük olacaktır. Durmak yok yoldaşlar. Gün her cephede saldırı günüdür. Gün devrim yürüyüşünü harlama günüdür. Gün

ve sömürge ulusların başta ayrı devlet kurma, silahlı direnme hakkı olmak üzere tüm ulusal demokratik haklarını kayıtsız-şartsız savunur ve mücadelesini verirken, ulusal sorunu kesintisiz devrim sorununa tabii kılar, devrimin ilk adımının zaferiyle kazanılan genel siyasal özgürlüğün bir parçası olan ulusal özgürlüğün, ulusların ve dillerin eşitliğinin güvence altına alınmasının, yeniden emperyalist hegemonyanın cenderesine düşürülmemesinin güvencesininin sosyalizme geçmek olacağını bilir ve savunurlar.

2) Ezilen ulus milliyetçiliği ve yurtsever hareket, balımsız Kürdistan, devriminin zaferi fikrinden uzaklaşarak "barış", "siyasi çözüm" olarak ifade edilen reformist politikaya gitkiçe daha fazla baılanmaktadır.

Bu politikanın hangi oranda kemikleşip kemikleşmeyeceği pek çok olguya bağlıdır.

Ancak Partimiz, Kürt ulusal sorununun çözümünün bir devrim sorunu olduğuna inanmakta, liberal ve reformist politikaların Türkiye devriminin, bu devrimin ayrılmaz temel bir bileşeni olan Kürt devriminin bölünmesine, ezilmesine, Büyük gerileyişine yol açacağını vurgulamakta; bu temel stratejik yaklaşımıyla, bu stratejinin koşulladılı taktiksel hatıyla da ezilen ulus ve milliyetçiliğinden ayrılmaktadır.

Barış vurgusu reformist politikaların aksine devrimci içerikle ele alınmalı, batıda da kirlili, haksız, sömürgeci savaşa karşı gelişen anti faşist, anti-sömürgeci tepkiler ve barış özlemi düzeni ve diktatörlüğü vuran bir silaha çevrilmelidir. Adil, eşit, onurlu gerçek ve kalıcı barışın, ulusların ve dillerin eşitliğini, Kürt ulusunun başta ayrı devlet kurma hakkı olmak üzere tüm ulusal demokratik haklarının ve ulusal özgürlüğün ancak devrimle, egemen sınıfların iktidarının ve diktatörlüğün yıkılmasıyla, kesintisiz devrimle sağlanacağı ısrarla vurgulanmalı, yığınlar halklar bu doğrultuda harekete geçirilmelidir.

Türkiye devriminin, onun ayrılmaz ve temel bir bileşeni olan Kürdistan devriminin ilerleyişinin ve zaferinin güvencesi, gerilla mücadelesinin ve serhildanların geliştirilmesinden, batıda tohum halinde olan ve gelişen, gelişmesi kaçınılmaz olan ikinci cephenin hızla güçlendirilip etkin bir olguya dönüştürülmesinde ki cephenin ittifakı temelinden kavganın sömürgeci diktatörlüğe, egemen sınıflara, emperyalist hegemonyaya karşı yönlendirilmesinde yatmaktadır.

Bu hat bulandırıldı, karartıldı, yok sayıldı ve iradi bir çabayla geliştirilmediği oranda Kürt-Türk devriminin, sınıfın ve halkların kayıplar hanesine eklenecek maddeler çölecek, düşmanlarımız kazanacaktır.

Uluslararası konjoktür düşünüldüğünde, Kürdistan devrimi, yer küremizin en önemli devrimci gelişmelerinden birisini oluşturmaktadır. Ulusal Kurtuluşçu devrim, Türkiye ve bölge devrimi bakımından olağanüstü bir avantajdır. Bu avantaj Balkanlar'da büyük bir yangına dönüştürülebilir. Bütün mesele, bu güçlü devrimci olanağın başarıyla değerlendirilip değerlendirilmemesinde yatmaktadır. Devrimci ve komünist hareketin zayıflığından dolayı, batıda büyük bir yangının tutuşturulmaması gerçelinin üzerine militan iradeyle, birleşik devrimci sığramayla gidilmeli, sözkonusu zayıflığın tersten PKK'yı emperyalizm ve gericilikle baılar geliştirmeye, reforcu yöneliş ve arayışlara zorladığı gerçeli bilince çıkarılmalıdır.

Doğuda serhildanlar ve gerilla mücadelesini geliştirme, batıda yüzü devrimci iç savaş dönük ilerleme ve hazırlık, dolu ve batıda güç ve eylem birliği cephesi ve birleşik mücadele hattı, işte yürünecek savaş hattı budur.

Kürt-Türk coğrafyasının her cephesinde partimiz bu çizgide ilerliyor ilerleyecek. Partimizin Kürdistan örgütü, bu olgu ve görevlerle baılı tarzda Kürdistan'daki hazırlıklarını, pratiklerini güçlendiriyor, güçlendirecektir.

Diktatörlük, bu "son şansını" en etkin bir tarzda kullanmaya çalışıyor ve çalışacaktır.

Sömürgeci diktatörlük, bir yandan REFAHYOL aracılığıyla Kürt devriminin bölgesel desteğini kırmaya, tecrit etmeye (İran ve Irak gezileri hatırlansın) içte terörle ezmeye, öte yandan RP'nin "siyasi" yollarla Kürt sorununu "ben çözerim" sahte imajını ayakta tutmasına (İslamcı yazar İsmail Nacar aracılığıyla yapılan çıkış hatırlansın) prim yapmasına göz yumacak. RP kozunu kullanmaya çalışmaktadır ki, RP, bu son çıkışıyla liberal-reformcu kesimlerin yanı sıra, Kürt kitleleri nezdinde de önemli bir prestij topladı. Ancak canlı yaşamın gerçekleri, Kürdistan'da da tırmandırılan sömürgeci savaş, RP'nin de maskesini adım adım düşürecektir. RP'nin benzer manevralarına karşı uyanık olmak, başta Kürt halkı olmak üzere sınıfı ve yıllarını aydınlatmak önemli görevlerimizdendir.

3) Son yıllarda Kürdistan'da diktatörlükle Kürt ulusal hareketi arasında oluşmuş olan denge durumu, hala sürmektedir. Bu denge durumu içerisinde diktatörlük bazı önemli politik ve psikolojik üstünlükleri ele geçirmiş bulunuyor.

Kuşkusuz ki, denge aşaması geçici bir olgudur ve kaçınılmaz olarak çarpışan güçlerden biri lehine bozulacaktır. Ama olgular, ne diktatörlüğün, ne de PKK'nın dengeyi kısa sürede bozacak durumda olmadığını gösteriyor.

Faşist diktatörlük, sömürgeci haksız savaşta tarandıran, sömürgeci vahşeti derinleştirip yayarak, yanı sıra, bölgesel ve uluslararası arenada PKK'nın desteklerini kırarak, tecrid politikasıyla, İsrail gibi devletlerle daha etkin ilişkiler kurarak, vb. biçimlerde yüklenerek dengeyi lehine bozma, ulusal hareketi geriletme ezmeye çalışıyor.

PKK ise, uluslararası diplomatik-siyasi açılımlarını(önelim ulusal kongre çalışmaları hatırlansın) çok yönlü geliştirerek, uluslararası desteli güçlendirmeye çalışıyor. Ortadöluda yeniden şekillenen kamplaşmalarda ortaya çıkan durumu lehine deşerlendirmeye yöneliyor. Adeta limitine varmış olan gerilla mücadelesini bir adım daha ilerleterek yaymayı hedefliyor. Başarısız olduğu Kürt kentlerinden çıkış yapmaya ulaşıyor. Türkiye'li devrimci ve komünist hareketle güç ve ittifaklara yöneliyor. Reformist "barış", "siyasi çözüme" endekslenmiş kesimlerin ilişkisini özenle geliştiriyor.

Bu ballamda, PKK bu yöndeki açılımlarını, hazırlıklarını, girişimlerini geliştirerek dengeyi lehine bozmaya, sömürgeciyi masaya oturtmaya zorluyor ve zorlayacak. Aslında tüm bu faktörler içinde PKK lehine bozulacak en önemli unsurları batıda geliştirerek ikinci cephe ve gerilla ve serhıldanların, serhıldanların da özellikle Kürt kent ve metropollerinde geliştirmesi oluşturmaktadır. Fakat bu açılardan da önemli sorunların, yetersizliklerin olduğu "ha" demekle bu işlerin gerçekleşmeyeceği açık.

Bu ballamda, dengenin nasıl ve ne zaman ve ne kimin lehine bozulacağı belirleyecek olan güçler dengesidir, politik kuvvet ilişkileridir, hangi tarafın daha güçlü atılımlar yapacağına bağlıdır.

Yukarıdaki saptamaların altında şu olguların altı çizilmelidir.

1) Partimiz, çeşitli milliyetler Türkiye proleteriyasının temsilcisi olarak sosyalizm ve komünizmi hedefleyen bir parti olarak ezilen ulus milliyetçiliğinden ayrılmaktadır.

Ezilen ulus milliyetçiliğinden farklı olarak komünistler, ulusal sorunu, sınıfsal ve enter-nasyonalist bir bakış açısıyla ele alırlar. Farklı milliyetlerden proleterleri (bu arada halkları) ulusal çitlerle ayıran ve ulusal devletin kurulmasıyla veya kültürel özerklikle, sınırlı, perspektifinin aksine, ulusal sorunu, ulusal kurtuluşu toplumsal kurtuluş davasıyla birlikte, toplumsal kurtuluş davasına tabii bir perspektifle birlikte ele alırlar. Ezen ulus milliyetçiliğine, şovenizme, ulusal baskı ve zulmün her biçimine karşı en önde dövüşür, ezilen

KÜRDİSTAN'DA MİLİS, MÜFREZE ÇALIŞMASI

VE SORUNLARI ÜZERİNE NOTLAR

Marksist Leninist Komünist Parti (MLKP)'nin birlik devrimi ardından ortaya koyduğu eylem ve iradi duruş bizleri her yeni süreçte dönüp Birlik Kongresi(BK) kararları ışığında bir kez daha pratiğimizi sorgulamak zorunda bırakmaktadır. Bu bağlamda Kürdistan'da askeri pratiğimizi BK kararları ışığında yeniden sorgulamak bir zorunluluktur. Geldiğimiz yer BK kararlarıyla ne denli uyumlu, ne denli uyumsuz olduğunu titizlikle sorgulamalı ve gerekli sonuçları çıkarıp, gerekli adımları atmamızdır.

BK'mız Kürdistan'da durum tespiti yaptıktan sonra taktiğimizin ne olacağı sorusuna şu cevabı veriyor.

"Kürdistan'da taktiğimizin ana yönünü kitle hareketini geliştirmek, ulusal genel direnişin, örgütlenmesine çalışmak ve sürmekte olan silahlı savaşa kentleri esas alarak hazırlanmak ve katılmak oluşturuyor.* (BK Belgeleri s.110)

Demek ki, şehirleri esas alarak genel kitle direnişini geliştirmeye, bununla birlikte silahlı savaşa hazırlanıp katılacağız. Bu bağlamda pratiğimizi sorgulamamızdır. Kuzey Kürdistan'da savaşın düzeyine ve bizim hazırlıklarımıza, pratiğimize dönüp baktığımızda gerek hazırlıklarımız bazında, gerekse de eylem gücümüzde oldukça ciddi zayıflıkların varlığı kendini gösteriyor. Hazırlık anlamında yerine getirilmesi gereken ve tamamen olanaklı olan bir çok görev yerine getirilemedi. Veya istenilen düzeyden oldukça geri kalındı. İnsan eğitimi, malzeme temini, depo, sığınak, istihbarat vb. hemen hemen tümüde kendiliğinden ve oldukça yetersiz bir çalışma sergilendi. Bu durum açıkça BK kararlarımızla çelişiyor. Geçen süreçte eylem düzeyimizde düşük oldu. Altıların katlini organize eden haninin cezalandırılması, birden fazla yerin bombalanması, Düztepe polis

karakonulun taranması ve sayısız bombalı pankartlar sayılabılır. Ama bunlar, Partimizin gücü ve eylemlilik yeteneğinin gerisindedir. Gerek hazırlık ve gerekse eylemlilik düzeyimizi her bir il komitemiz veya yönetimimiz ve ona bağlı milis ve müfreze birliklerimiz yargılamak zorundadır. Tamamen kendiliğindenci ve iradi duruşta önemli bir zaafı görmeli ve gidermek için hızla harekete geçmeliyiz. Partimizin gücüne ve parti tarzımıza uygun olmayan bu durum mutlaka her sorumlu birimde ele alınıp yargılanmalıdır. Kısa, orta ve uzun vadede askeri hazırlık ve hedeflerimiz saptanmak zorundadır. Faşist sömürgeci zulmün sahip olduğu, askeri güç, deneyim dikkate aldığımızda, bu savaşa hazırlığın ne denli önemli olduğu açıktır. İl komitelerimiz askeri çalışmamızın sorunları ve yeniden yapılandırılması için gerekli tüm adımları atmamakla yükümlüdür. Bugün için Milis örgütlenmesini önde tutarak askeri gücümüzü geliştirmek ve eylem hattımızı güçlendirmek zorunluluktur.

"... kentlerdeki demokratik eylemi kitle hareketini geliştirme yanısıra, kitlelerin devrime katılmasının ve kendilerini savunmasının bir biçimi olarak milis örgütlenmesi ve savaşını geliştirme görevi, daha büyük bir önem ve aciliyet kazanıyor." (BK Belgeleri s.11)

Kitleleri genel bir direnişe serhildanlara hazırlarken, onun savunma gücü olan milis örgütlenmeye özel bir önem verilmesi BK kararımızdır. Daha çok üretime bağlı işçi, emekçi ve gençlerden oluşan milis örgütlenmesi, bugün Kürdistan coğrafyasında oldukça önemlidir. Kişi başına üç güvenlik biriminin düştüğü bu coğrafyada mücadele dışı bir çarpışmayla ilerleyecektir. Sıkı bir gizlilik temelinde ve gereklerine uygun örgütlendiğinde milis örgütlenmesi çarpışma biçimi olarak önemli bir rol oynar. Semt, okul, işletmede vb. örgütleyeceğimiz milis birimi kendi alanında düşmanın geri hatlarına vurarak adım adım devrimci otoriteyi inisiyatifi geliştirmeye, egemen kılmaya doğru ilerler. Bu

(baştarafı 24. Sayfada)

Kısacası, devrim ve karşı-devrimin kapışması önümüzdeki dönemde de ivme kazanacak, sertleşecek.

Faşizm ve sermayenin, diplomalı uşaklarının politik sözcülerinin, aşalılık ideologlarının, liberal piyonlarının reformist yedeklerinin, hain sendika aalarının "toplumsal patlama tehlikesine" artan oranda dikkat çekişleri bu nesnel olgunun yenilmesi, "iller yasası" ile olağanüstü halin tüm Kürt-Türk coğrafyasına yaygınlaştırılmak istenmesi bu gerçelin ifadesi.

Açık ki, sömürgeci faşist karşı-devrimi, Türk-Kürt, Alevi-Sunni, laik-şeriatçı çelişkilerini kışkırtarak gerici iç asvaş hazırlık ve kışkırtmasını geliştirecek. Sivil faşist ve şeriatçı faşist çeteleri batıda vurucu bir güç olarak daha etkin devreye sokacak. Darbe sopasını, daha sıkı gösterecek. Kıbrıs'taki son provokasyon ve saldırganlık örneğinde de görüldüğü gibi komşu halklar ve bölge devletleri lehine kışkırtmalar, yayılmacılığ, şovenizmi, faşist provokasyonları, daha da yolunlaştıracak.

Kürt devrimini ve batıda Gazi Ayaklanması'nda Mayıs'a dek geçen süreç diliminde git-tikçe belirginleşen devrimci ve komünist etkinin artışı, devrimci kitle hareketini ezme, doluyla batının birleşmesinin önleme Amerikancı faşist diktatörlüğün dikkatinin odağında duruyor. Diktatörlük ve REFAHYOL Hükümeti liberal-reformcu çevrelerin boş beklentilerinin aksine Kürdistan'da kirli, haksız, sömürgeci savaş, batıda gerici iç savaş tırmandırarak direnişi, kavgayı, baş kaldırımı ezmeye çalışıyor ve çalışacak.

Komünist, devrimci, yurtsever hareket, işçi sınıfı, Kürt halkı ve ezilen milyonlar bu gerçeklerden yola çıkarak dışı bir kavgayla tarihsel ve siyasal yürüyüşüne devam etmek zorundadır. Amerikancı, batı emperyalist "siyasi çözüm", "barış" politikaları, liberal-reformcu burjuva-demokratik açılım beklentileri sadece ve sadece mücadele eden güçleri ve halkları silahsızlandırmanın ifadesidir. Faşizm ve sermayenin güncel gerçekleri ve yönelimi bu "çözüm"ler delildir. Gelecekte, belirli ulusal, bölgesel, uluslararası tarihsel ve siyasal koşulların örtüşümlü koşullarda sözkonusu beklentiler güncelleşebilir. Ama bu, bugünün sorunu olmadı gibi, sözkonusu "çözüm"ler, sınıfın, yığınların, Kürt ulusunun hiç bir temel sorununun da çözümü anlamına gelmez ve gelmeyecektir. Sözkonusu "çözüm"lerin güncelleşmesine doğru gidildiklerinde, somut siyasi koşulların öncüye yükleyeceği görevler, yığınların eğitimi ve yönlendirilmesi, taktikler cephesi elbet-teki somutlaştırılacaktır. Ancak, devrimci ve komünist politika olasılıklara göre değil, olana, somut duruma, siyasal olayların akışına göre yapılır. Olasılıklar sadece hesaba katılır.

Birkaç olgunun altı çizilmelidir.

1)PKK tarafından ilan edilen tek taraflı ateşkes fiilen bozulmuştur. Bu çağrının yaşam bulmayacağı daha baştan vurgulanmıştır. Türkiye'nin nesnel ve özel koşulları, somut siyasal şartlar, bu girişime diktanın olumlu yanıt vermeyeceğini, sömürgeci devletin sömürgece savaş sürdürmeye tırmandırmaya kilitlendiğini daha baştan açıkça gösteriyordu.

Partimizin bu gerçeli PKK'nın sözkonusu adımıyla birlikte açıklamıştı.

2) Öteki gerici ve faşist partiler Kürdistan'da yıpranmış, gözden düşmüş, işlevsiz, etkisiz partiler durumuna düşmüş durumdadırlar. Düzen partisi RP ise Kürdistan'da önemli bir politik desteli, oy oranına sahip. Bir RP'li milletvekilinin ifadesi ile "RP dolu'da son şans", "sınanmışlık", islamın "birleştiriciliği" demogojisi Kürdistan'da parsa toplayabiliyor, sahte hayallere kan taşıyabiliyor.

lama olarak düşünölmelidir.

Her işe müdahale eden dar pratikçi stil, altın insiyatifini boğup, giderek herşeyi üstten bekleyen, söyleneni yapan, bağımsız, insiyatif kullanmayı bilmeyen memurvari çalışan bir tip ve aygıt yaratır, alttan taze kanla beslenmeyen ve çok sayıda yeni yöneticinin yerleşmesinin önünü keser ya da yavaşlatır.

Doğal olarak izlenecek yol, dar pratiğı yolu değil, parti tarzında somutlaşan yoldur.

Parti tarzında ve biçimlendirdiğı yönetici tipinde otorite, yöneticilerin ve yönetici komitelerin otoritesi bürokratik merkeziyetçiliğe değil, demokratik merkeziyetçiliğe, tek başına yetkinin gücüne değil, ikna ve inandırmanın gücüne, daha fazla bigiye, deneye, yeteneğe dayanır, dayanmalıdır. İkna ve inandırmayı dışlayan, onlara dayanmayan salt yetkilerin kullanılmasıyla örgütü, kadoları, yönetme anlayışı bürokratik yönetim tarzıdır ve parti tarzıyla bağdaşmaz. Yönetici komiteler, sorumluluk almaktan, yetki kullanmaktan çekinmemeli, ama bu yetkilerini irade ve eylem birliğini güçlendirici, doğrultuda, otoriteyi ikna ve inandırmanın gücüyle pekiştirmeye dayalı tarzda kullanmalıdır.

Son olarak verimli, işlevli bir yönetim çalışması, için, işlevli ve değişik çalışma dallarıyla birbirini tamamlayan, komplike bir örgütsel aygıtın, iki bölümlü parti teorisinin gerekleri doğrultusunda bir örgütsel yapının yaratılmasının büyük önemine dikkat çekmek isteriz. Böyle bir aygıt oluştuğı oranda yöneticilerimizin, yönetici çekirdeklerimiz, partinin yönetici kesimi, yönetim çalışması üzerinde etkin bir şekilde yoğunlaşabilecek, böylece partinin gelişimi daha bir hızlanarak üretken bir çizgide gelişecektir.

Tüm yönetici yoldaşlar ve çekirdeklerimiz tarzlarını, pratiklerini dipten doruğa gözden geçirmeli ve kendilerin yenilemelidirler. MLKP, bunu emrediyor, öncü partiden önder partiye şiarı, bunu emrediyor. Parti tarzı, bunu emrediyor. Bolşevizmin yenilmez iradesi, bunu gerektiriyor.

O halde "parti herşeyin üstünde, herşeyden önce parti" bilinci ve iradesiyle, Stalinci yıkıcılık ve yapıcılıkla tarzımızı yenileyelim.

çalışmaya vereceğimiz güçleri, seçimi, eğitimi ve donanımı sağlanmadıktan sonra, kendi alanında çalışmalarımızın önüne dikilen engelleri ortadan kaldırmada inisiyatifli kılınmalıdır.

Savaşın iki temel aracı vardır. Bunlardan biri insan diğeri silahtır. Milis çalışmasına uygun insanlar seçilip görevlendirdikten sonra bunların eğitim ve donanımı ortak sürekli bir iştir. Milis girdiğı her çarpışmayla deneyim kazanır, eksiklerini anlar, bunları sürekli giderme ve donanımını her yönüyle geliştirmeye çalışır. Bugün il komitelerimiz öncelikle milis çalışmamızın güçlerini belirlemek ve şunları eğitmek, kendi görevleri doğrultusunda harekete geçirmek, denetlemek ve gelitirmek görevini hemen ve derhal yerine getirmek zorundadırlar. Milis örgütlerimizin olduğu yerler bunları daha da geliştirmek donanımını arttırmak, sayısını arttırmak savaştırmak görevini erteleyemezler.

Müfreze Çalışması Nedir?

Milis örgütlenmesinden bahsederken, milis elemanlarının genelde proffesyonel olmadıkları ve bir yandan üretime, eğitime katılırken diğerk yandan da buldukları yerde askeri bir kuvvet olarak örgütlenirler denmiştir. Milislerin hareket sahası daha dar ve kendi çalışma alanıyla sınırlıdır. Müfreze ise genelde profesyonel elemanlardan oluşur. Daha hareketli ve daha geniş sahada faaliyet yürütür. "Zayıfın güçlüye karşı savaşma sanatı olan gerilla tarzı" mücadeleyi uygular. Kırdada veya kente fırsat kollar, düşmanın beklemediğı hazırlıksız olduğu anda saldırır ve ona ağır kayıplar verir. Gerekli araçları kamulaştırır, düşmanın araçlarını tahrip eder. Kullanılamaz hale getirir ve kaybolur. Müfrezeler her gün yeni bir saldırının fırsatını kollar, gerekli istihbaratı toplar, ihtiyaç duyduğu araçları elde eder, barınma ve depolama yapar, savaş kabiliyetini her geçen gün artırır. Düşmanı izler, alanlarına sahiptir. Patlayıcı planlayıcı, eylem yöneticisi, istihbarat, vb. vs. sürekli geliştirir güçlendirir. Düşmanın ikmal yollarını, sevkiyat ve düşmanın hareket

kabiliyetini azaltan her tür eylemi tam bir profesyonelle yakışır tarzda örgütler ve gerçekleştirir. Doğaldır ki, elemanları milis elemanlarıyla kıyaslanamayacak düzeyde askeri olarak daha geliştiktedirler. Askeri yetenekleri daha güçlüdür.

Bir kere müfreze oluşturulduktan sonra, görevleri ve çalışma alanları saptandıktan itibaren kendi görevlerine en etkin ve en hızlı biçimde yönelmek zorundadır. Aksi taktirde edilgenlik ve pasifizm müfrezeyi içten içe çürütür. İnsanlar yaşamak için nıslı ki kavgaya ihtiyaç duyuyorlarsa, müfrezelerde yaşamak için eyleme ihtiyaç duyarlar. Bu nedenle herhangi bir alanda oluşturduğumuz müfreze, asgari ihtiyaçları sağladıktan sonra hiç bir bahaneye, engele, sığınmaksızın görevlerine yönelmek zorundadır. Başka bir çıkış yoktur. Silah yok vb. vs. gerekçelerle bir savaş bölüğü oturup bekleyemez. Silah, cephaneye yoksa bunu temin etme yollarını arar bulur ve sağlar. Lenin'in dediği gibi "silahsız olarak bile müfrezeler önemli roller oynayabilir Hal ne olursa olsun, bir müfreze örgütlenmekten vazgeçmemeli, silah olmadığı bahanesiyle ertelenmemelidir... Kararlılık ve saldırı ruhu başarının dörtte üçüdür." (Partizan Savaşı s. 141)

Bugün ulusal kurtuluşçu bir savaşım sürdüğü coğrafyada en temel ihtiyaçlardan biri de Kızıl Müfreze'lerin örgütlenmesidir. Komünistler dün olduğu gibi bugün de bunun bilincindedirler. Sorun bir yönüyle Kızıl Müfrezelerin sayılarının artırılması ise, daha önemlisi varolanların harekete geçirilmesidir. Silahı yoksa silah elde edecek, askeri üssü yoksa onu yaratacak, cephaneye sağlayacak vb. vs. sayılabilir. Altı çizilerek belirtelim ki, bugün için en önemli görev var olan Kızıl Müfreze birimlerimizin gerek hazırlık görevleri bağlamında gerekse de gerçeklerimizden kopmadan etkinleştirmektir.

Bir kaç noktaya dikkat çereker sorunu irdelemeye devam edelim. Her il komite ve yönetimimiz bir askeri plana mutlaka sahip olmalıdır. Kısa, orta ve uzun vadedeki görevlerinin

le de parti faaliyetinde yönetim iplerini elde tutan yöneticilerin, yönetici komitelerin kalitesi, donanımı, deneyimi, iradesi, yeteneği vb. düzeyiyle bağlıdır.

Yöneticilik, tüm parti faaliyetine kuşbakışı egemen olmayı gerektirir. Ayrıntılar içerisinde boğulan, plansız çalışan, her işe bulaşan, başka örgüt ve kadroların yapabileceği işleri, onlara yaptırmak yerine kendisi üstlenen uzmanlaşmaya değer vermeyen, önderlik anlayışı ve pratiğiyle bir yöneticinin herhangi bir il komitesinin çalışmaya kuş bakışı hakim olması, kelimenin gerçek anlamıyla yönetici olması olanaklı değildir. Böylesine dar pratikçi yöneticilik kavrayışıyla olsa olsa artçı olunur. Kuşkusuz ki, burada da stratejik düşünüp, davranmadan, parti tarzını tipinde yöneticilikten, yönetim çalışmasından bahsedilemez.

Çalışmanın bütününe hakim, perspektif veren, deney aktaran, denetleyen, işin nasıl yapılacağını gösteren ama alta insiyatif tanıyan, işin yapılmasını ilgili kadro ve örgütlere bırakan "iş" takibi yeteneği yüksek, planlı çalışan, neyin nerede iyi gittiğini, neyin nerede ters gittiğini görebilen, olumlu yanları teşvik ederken olumsuzlukların kaynaklarını ve çözüm yollarını gösterebilen, olumlu yanları teşvik ederken olumsuzlukların kaynaklarını ve çözüm yollarını gösterebilen kolektif liderlik ilkesine değer veren, örgüte, örgütlere dayalı çalışan işlevlerin bölünmesi üzerinde kurumlaşmaya, yeteneğe göre iş ilkesine, örgütlenme düzeyinin sürekli genişletilmesine önem veren bir yöneticilik ve örgütsel önderlik kavrayışı, parti tarzının gereğidir.

Kuşkusuz ki, iyi bir yönetici işi bilmeyen, deneyimsiz, ürkek yoldaşların ve organların önüne düşüp işin pratik olarak nasıl yapılması gerektiğini ve nasıl yapılacağını gösteren yöneticidir. Bu bir eğitim sorunu, bir bildirinin yazılması, askeri bir eylemin veya illegal bir yazılama ve dağıtımın yapılması vb. herhangi bir işin örgütlenmesi olabilir. Veya yeni bir çalışma örgütlenecekse başlangıçta yönetici(ler) her işin altına girmek zorundadır. Ancak burada da hedef basitten karmaşığa, zayıftan güçlüye gelişme seyrinde örgütün kitleleşmesinin oluşum sürecinde yönetici giderek genel yönetim çalışmasına doğru çekilmesini bilmelidir. Yani bu durum, geçiş süreçlerinde ve zorunluluklar durumunda gerekli ve zorunlu bir uygu-

siyasal duyarlılığını, siyasal müdahale ustalığını, devrim ve sosyalizm davasının siyasal ordusunu hazırlama yeteneğini kazanması gerekir. Partinin merkezi siyasal kampanyalarının (örneğin kayıplar kurultayı) kendi alanlarında örgütleyemeyen veya yarım iradeyle örgütleyen, ölüm orucu eksenli çatışmayı etkin bir tazda kendi alanlarına taşımayan, alanlarındaki siyasi, toplumsal gelişmelere güçlü, hızlı kapsamlı müdahale etmeyen siyasi gelişmelere karşı anında tepki vermeyen bir siyasal önderlik ve mücadele pratiği, buna yön veren yöneticilik tipinde ve tarzında parti tarzından birey bulmak olanaklı mı?

Bize, iç ve uluslararası siyasi gelişmeleri sistemli izleyen ve yorumlayan, bu gelişmelerin, partiye yüklediği görevleri çıkararak, bu görevleri yerine getirmek için gerekli güç ve olanakları harekete geçiren, faaliyeti sonuçlarına bağlı denetleyen bir siyasal irade, siyasal mücadele ve önderlik pratiği gereklidir.

Bütün sınıfsal, ulusal, mezhepsel çelişki ve çatışmalara, bütün toplumsal, siyasal gelişmelere anında yüklenen baskı, zulüm ve adaletsizliğin her örneğine anında ve en önde müdahale eden, suçluyu suç üstünde yakalayarak anında siyasal gelişmelere siyasi teşhir kampanyaları aracılığıyla müdahale eden, ani patlamalar karşısında anında müdahale ederek, insiyatif koyan; özgüçlerin seferberliğini yedek güçlerin birleştirici hatta seferber edilmesiyle birleştiren bir önderlik, siyasal mücadele tarzı, işte, bize gerekli olan böyle bir tarz ve siyasal yöneticilik kavrayışı ve gelişme çizgisidir.

İdeolojik donanımı yüksek, siyasete doğru ve militan bir hatta müdahale eden bir çalışmanın örgütsel niteliği, kurumlaşması, hareket kabiliyeti, savaşçı kimliği, iradi davranma seviyesi, kayıplara karşın sürekliliğini koruma yeteneği ve istikrarı, kadrolaşma üretkenliği ve benzeri de gelişkin olacaktır.

Bu bakımdan yetkin bir parti örgütsel aygıtı yaratmak öncelikle ideolojik donanım, siyasal mücadele ve önderlik düzey ve pratiğinin gelişkin olup olmasıyla bağlıdır. Bu açılardan yetkin bir düzeyin yakalanması, parti tarzının kavranmasıyla, istikrarlı oturtulmasıyla bağlıdır.

Partinin niteliksel gelişiminin güvencesi öncelikle yönetici çekirdeklerin özellik-

saptanmasıdır. Milis çalışmasına öncelik verilmeli ve olanaklı olan her yerde Milis birimleri oluşturulmalıdır. Bunların eğitimi, denetimi ve eylemsel hattının geliştirilmesi oldukça önemlidir. İtinayla seçilmiş ve daha donanımlı veya hızla bunu gerçekleştirerek Kızıl Müfrezelerin örgütlenmesi önemli olduğu kadar, var olanların ihtiyaçlarımıza ve belirlenmiş olan somut işler ve öncelikler üzerinden pratik içine sokulmaları daha da önemlidir. Olanaklı olan yerlerde stratejik düşünerek kırlarda üsler oluşturmak, bunun için gerekli depolama, sığınak vb. örgütlemek görevlerimiz arasındadır. Üstten beklemeciliğe son vermek, ve yaratıcı bir tarzda milis ve müfrezenin ihtiyaçlarını karşılamak dünden kopuşun, yeni tarzı, parti tarzını kavramanın en açık halkalarından biridir. Geniş ufuklu olmak, tüm güçlerden hakkıyla yararlanmak, azgın faşist terör koşullarında tüm çalışanlarımız, olanaklı olduğu kadarıyla askeri olarak eğitmek, ciddi bir istihbarat ağı oluşturmak temel görevlerimiz arasındadır.

Bazı değer yargıları ve pratik zorlukları nedeniyle bayan yoldaşların milis ve müfrezede çalışmasında görevlendirilmediği zaafı terkedilmeli ve askeri bir kuvvet olarak bayanların önemli roller oynayacağı bilinmelidir.

Son olarak gerekli fikir oluşturduktan sonra, somut pratik adımlar atılmalı ve eylemsel bir çizgide nerden, nereye ve hangi aşamalarda nereye doğru yol alacağımız açık ve net olmalıdır. Bir tek eylem bütün bu söylenenlerden daha anlamlıdır. Askeri çalışmanın alt yapısını, teknik yanını, niteliğini, niceliğini geliştirmek, deneyleri merkezileştirmek, gerçekçi pratik çıkışlar yapmak, istihbaratından depo ve sığınaklara kadar iyi örgütlenmiş bir çalışma örnek bu temelde gelecekte daha güçlü çıkışlar için kuvvetleri hazırlamak üzerinde yoğunlaşmalıyız.

YAKIN DÖNEMİN PRATİK FAALİYETLERİNDEN...

İlk sayımızda birlikte yakın süreçteki pratik faaliyetlerimizi en önemli unsurlarıyla sunmak olumlu etkinliklerimizden öğrenmek, eksiklerimizi kavramak, mücadele hattını geliştirmek bağlamında yararlı olacaktır.

Mart ayının başından itibaren canlı bir pratik geliştirildi. 8 Mart Dünyay Emekçi Kadınlar Günü, 12 Mart askeri faşist darbesi ve Gazi başkaldırısının yıldönümü, 21 Mart Newroz ile ilgili MLKP Kürdistan Komitesi'nin ve Merkez Komitesi'nin çıkardığı onbinlerce bildiri Antep'te, Malatya'da, Erzincan'da, Nurhak'ta, Elbistan'da sokakları, okulları, köyleri, ilçeleri süsledi. Düşmanın kendini en güçlü sandığı Elbistan'da azgınca saldırdı. Ama nafi. Duvar yazıları, bombalı pankartlarla şiarlarımız yankılanmaya devam etti. Antep'te liselere saldıran polise cevap verildi. Ertesi gün coşkulu bir gösteriyle basın açıklaması yapıldı. Komünist gençlere yapılan faşist saldırıya gericiliğin iki odağı bombalanarak cevap verildi. Yerel basın, TV ve Radyo olaya geniş yer verirken saldırının nedenini de verdi. Liseliler paralı eğitimi protesto girişimine polis saldırmasına rağmen eylemin amacı yerel basın ve yayın organlarına yansıdı. Malatya'da geniş bir dağıtım ve yazılama yapılırken bunun yanı sıra 8 Mart ile ilgili düzenlenen geceye katılarak devrimci şiarlarımız haykırıldı. 12 Mart'ta bildiri ve yazılamamızın yanı sıra bombalı pankart asıldı. MK ve Kürdistan Komitesi'nin bildirimleri Nurhak'ta dağıtılırken diğer yanda liseler eylemlerini sürdürdü. 8 Mart'ta bir toplantı düzenlendi ve oldukça coşkulu geçti. Erzincan'da 1500 kişinin katıldığı 8 Mart günü düzenlendi.

21 Mart Erzincan ve Antep'te bombalı pankartlarla karşılandı. Malatya'da duvar yazıları ve bildirimler sokakları süslerken, diğer yanda Newroz ateşi yakıldı. Sözlü propaganda yapıldı. Mart ve Nisan aylarında gençliğimiz yoğun bir eylemlilik içinde oldu. 100 kişinin katılımıyla Erzincan'da basın ve açlık grevi, Antep'te basın açıklaması ve gösteri, Nurhak'ta işgal ve boykot. Malatya'da boykot ve gösteri düzenlendi.

vereceği mesajları günlük gelişmelerin içinde eriyerek, peşinden sürüklenerek gözden yitiren bir tarz, parti tarzı olamaz. Böylesine bir tarz stratejik de düşünüp davranamız. İrili ufaklı, her çatışmayı, iktidar kavgasına bağlı ele alıp yönlendiremez.

Günöbirlik düşünüp davranan, günlük siyasi gelişmelerin peşinden sürüklenen partinin merkezi legal ve illegal politik yayın organlarının veridği mesajları, direktifleri kvrayamayan tarz, aşılması gereken tarzıdır. Stratejik düşünmek yönelimi staretejik plana dayalı bulmak, gelecek perspektifini bir an için olsun gözden yitirmemek, geniş ufukluluk her yönetici ve yönetim çalışmasına rehber olmalıdır. Çalışmalar, günlük çalışmalar, planlar yapılırken, siyasi ve örgütsel hedefler belirlenirken programımıza stratejimize genel örgütlenme planına, kentlerde stratejik örgütlenme modeline göre şekillenmeli, konumlanmalı; kısa, orta, uzun vadeli planlar çerçevesinde çalışmalı, bu planlarına, iç bağlarına, sürekliliğine gerekli dikkat ve özen gösterilmelidir. Örneğin her il komitemizin elinde çalıştığı ilin somut, sınıfsal, ulusal, mezhepsel, siyasi haritası olmalıdır. Hangi fabrikadan, hangi işkolundan, hangi semtten, hangi okuldan, hangi askeri hedeflerden ve kurumlaşmalardan yola çıkacağını, nereye doğru ilerleyeceğini, nereden nereye sıçrayacağını, ifade eden bir siyasi, örgütsel plan olmalıdır.

Örneğin, ideolojik-siyasi eğitime değer vermeyen, elinde bir basım mekanizması olmayan, tek bir askeri eylem yapmayan, aidat sistemini yerleştirmeyen, kadrolaşmaya değer vermeyen, planlı çalışmayan, yedekler hazırlamayan, sığınak yapmayan, bildiri çıkarmayan, açık bir gereklilik olduğu halde kurulabilecek bir DKÖ'yü kurmayan kurumlaşmaya değer vermeyen vb. vb. bir çalışmada, yöneticilik pratiğinden hangi stratejik düşünüp davranmadan bahsedilebilir? Veya bu vb. görevleri yarım iradeyle yapıldığını düşünelim, değişen ne olabilir ki?

Fazla söze gerek var mı!..

Bir derneğin, bir yazı kurulu çevresinin değil de komünist partinin çalışmalarından, bu çalışmaları yöneten, önderlik eden merkezlerinden bahsettiğimize göre, siyasi mücadele ve önderlikte, partili güçlerin çok yüksek bir

çalışmasında hangi konumda olduğumuz, yönelimimizin nasıl ve hangi düzeyde olup olmadığı sorununu inceler ve denetlerken, sorunu akademik düzeyde değil, pratik olarak ele almak söze göre değil eyleme, sürecin somut verilerine dayanmalıyız.

Nasıl bir önderlik ve yöneticilik sorusunun temel ve güncel yanıtı, parti tarzını içselleştirme ve uygulama olarak verilmelidir.

Yönetim çalışmasının gerekleri açısından çalışmanın üç bileşeninde, eksik de olsa, en önemli unsurlarıyla şunlar vurgulanabilir.

Fikir oluşturma, uygun görevlendirme ve denetim önderliğin, yöneticiliğin üç unsurudur. Son ikisi, ise örgütsel önderliğin iki bileşenini oluşturmaktadır.

Araştırma, inceleme, fikir oluşturup olgunlaştırma çalışması önderliğin ilk unsurudur. Fikir oluşturmadaki her yetersizlik ve yüzeysellik kaçınılmaz olarak siyasal ve örgütsel önderlik-yönetim çalışmasını da olumsuz yönde etkiler. İdeolojik siyasal örgütsel çalışmanın tüm sorunlarını kapsayan, statik değil, dinamik, hareket halindeki mücadelenin her boyutunu kapsamı gereken fikir oluşturma çalışması sistematik, derin ve kapsamlı olmalıdır.

Dar pratikçiliğin tipik görünümü olan kafa tembelliğinin panzehiri, fikir oluşturma çalışması için uygun çalışma koşullarının oluşturulması, gerekli zamanın ayrılması, gerekli iş disiplininin yaratılmasıdır.

İdeolojik-siyasi eğitimin düzenli ve planlı yapılması; kollekti çalışmanın ve organ toplantılarının gündem maddesi olması, bireylerin kollektif tarafından yönetilen bireysel araştırma inceleme, okuma alışkanlığı kazanması şarttır.

Kafa tembeli, kendi eğitime önem vermeyen herhangi bir yöneticinin, il komitesinin(vb.) yetkili olduğu alanda parti örgütünün ve kuvvetlerinin ideolojik-siyasi donanımını geliştirmeye, propagandist yetiştirmeye, temel belgelerimizi ve yayınlarımızı yaşamsal önemde eğitim araçlarına çevirmeye olanaklı olmadığı ve olamayacağı lafta önem veriyor gibi gözükeceği açık olsa gerek.

Parti tarzında somutlaşan yönetici çalışma, günlük parti çalışmalarını, yığınsal politik çalışmayı örgütlerken bu çalışmayı, parti programının gereklerine ve amaçlarına göre örgütler ve yönlendirir. Parti programını unutan, sınıfa, yığınlara

Gençlik bir taraftan eylemlilikler düzenlerken, diğer yandan duvar yazılamaları, kuşlamalar yaptılar.

Mayıs ayı Kürdistan illerinde Merkez Komitesi ve Kürdistan Komitesi'nin bildirimleri dağıtıldı. Yazılamalar yapıldı. Antep'te Biji 1 Gulan, Yaşasın 1 mayıs yazılı bombalı pankart asıldı. Belirlendiği gibi esasta güçlerimiz yakın illerde 1 Mayıs alanlarına çıktılar. Nurhak'ta 80 kişinin katıldığı bir kutlama gerçekleştirilirken, Elbistan'da 1 Mayıs ile ilgili düzenlenen toplantıya katılarak tavrımız ortaya kondu. Malatya'da bir grup insanımız Divriği'de 1 Mayıs'a katıldı. Nurhak'ta Mayıs şehitleri ile ilgili anma yapılırken Antep'te hem yazılama hem anma gerçekleştirildi. Bir trafik kazası sonucu Ankara'da kaybettiğimiz bir parti taraftarımızın cenazesinin (Nurhak'ta) 5 bin kişi katıldı. Sloganlar, pankartlar ve konuşmalarla sonsuzluğa uğurlandı. düşman tam bir acz yaşadı.

Cezaevlerindeki açlık grevlerine her yerde yazılamalarla, destek grevleriyle, dayanışmalarla, açıklamalarla omuz verilirken, 12 şehidin verildiği süreçte Antep'te Düztepe polis karakoluna MLKP Kürdistan Kızıl Müfrezeleri silahlı saldırı gerçekleştirdi. Otomatik silahlarla gerçekleştirilen eylem, it sürülerine korku saldı.

En genel hatlarıyla sunduğumuz bu tabloda faaliyetlerimizin düzenin, pratik mücadele hattımızın geliştirilmesini gerektirdiğini de gösteriyor.

PARTİYLE BAĞIN KOPTUĞUNDA DA BİR ÖRGÜT GİBİ ÇALIŞ

Ağır politik koşullarda yaşıyoruz. Türkiye'de azgın ve kanlı bir sömürgeci faşist diktatörlük hüküm sürüyor. Politik koşullar Kuzey Kürdistan'ındaki kirli, haksız, sömürgeci savaşı tırmandırıyor. Başta yurtsever hareket olmak üzere, Kuzey Kürdistan'da faaliyet yürüten devrimci ve komünist hareketi ezmek için tüm kirli terörist yöntemlerini, araçlarını, enerjik bir tarzda kullanılıyor. Sıradan kitleler de azgın sömürgeci saldırılardan payına düşeni alıyor. Sömürgeci faşist diktatörlük, sömürgeci savaş aygıtını tahkim ederek, sömürgeci faşist terörü yoğunlaştırıp yaygınlaştırarak ayakta

kalmaya çalışıyor. diktatörlük Kürt ulusal devrimini boğabilmek için öncelikle kavganın ön saflarında dövüşenleri bir biçimde destekleyen örgütlü güçleri, ileri kesimleri sistemli tasfiyeye yoneliyor. Dinmek bilmeyen bu saldırı dralgasının sonucu örgütlü devrimci güçler deęişen düzeyde kayıplar veriyor, verecek.

Kuzey Kürdistan'da örgütlü politik faaliyeti olan politik güçlerden birisi de Partimizdir. Partimizin olduęu her yerde, diktatörlük Partimize azgınca saldırmaktadır. Bu saldırılar sonucu, Partimiz de önemli kayıplar vermektedir. Ne var ki, bu saldırılar Partimizi ne Kürdistan'da yıkabilmiştir, ne de gelişmesini önleyebilmiştir. Partimiz önemli kapılarına karşın sürekliliğini koruduęu gibi, sürecin ders ve örgütsel faaliyetlerini geliştirmesini bilmiştir.

Partimizin Kuzey Kürdistan'daki çalışmalarının militan bir çizgide gelişeceęi açık ve kesindir. Özel olarak da bu olguya baęlı olarak sömürgeci faşizmin kuşatma, yok etme saldırılarının da artacaęını görebilmeliyiz.

Bu bağlamda, olası sert saldırılar durumunda Partiyle baęları kopabilecek yerel örgütlerin, çalışma alanlarının, çalışma dallarının hareket tarzına dönük bazı uyarılar yapmak gereklidir.

Bu durumlarda ilk iş gerekli tedbirleri hızla, zamanında, düşmandan önce davranarak almak olmalıdır. Soğuk kanlılığı korumak ve enerjik davranmak, ilk iş olmalıdır. Evleri boşaltmak, malzemeleri, güvenli yerlere taşımak, barınma koşullarını yaratmak, v. gibi tedbirler ilk elden alınacak tedbirler olmalıdır. Burada siyasi uyanıklık, akıl cesaret ve cüret, hareket kabiliyeti birleşmiş olmalıdır.

Takibin ve alınan darbenin çapının sağukkanlıca değerlendirilmesi, daha köklü tedbirlerle partiyle yeniden baę kuruluncaya dek faaliyeti sürdürmek bu noktada belirleyici olacaktır.

Partiyle baęı kopan her yerel örgüt, her organ, her kadro ve sempatizan orada Partiyi temsil ettiğini asla unutmamalıdır. MLKP'li olmanın onurunu, ayrıcalığını taşıyan her yoldaş, bu onurun gereklerine uygun davranmalıdır. Her örgütümüz, kadromuz bu durumda tek kişilik bir ordu gibi davranmak,

ve yerel örgütleri, iktidar kavgasına kilitlenmiş, ilke ve esnekliği birleştiren, hareketin nesnel yanına, nesnel süreçlere iradi tarzda müdahale etmenin bilimi, sanatı olan strateji ve taktik(ler) cephesinde ustalaşmış, militan bir pratik hattın ve gelişme çizgisinin temsilcisi olmalıdır. Bütün günlük faaliyetler propaganda, ajitasyon, örgütlenme ve eylem çalışmaları devrim ve iktidar kavgasına, asgari ve azami politik hedeflere bağlanır, bağlanmak zorundadır. Proletaryanın bağımsız politik bilinç ve örgütlenmesini geliştirmek, proletaryayı, bağımsız siyasi bir kuvvet olarak hazırlamak, ezilen, sömürülen yığınları, emperyalizme faşizme ve sermayeye karşı bağımsız siyasal bir ordu olarak örgütlemek program (asgari-azami) doğrultusunda seferber etmekle yükümlüdür(ler).

Parti tarzı, bu tarzın önderlik-yönetim çalışmasını belirleyen, biçimlendiren, yöneten perspektif ve kavrayışın özü ve özeti, işte budur.

Önderlik-yönetim çalışmasının başarısı, parti tarzının kavranmasını gerektirir. Partiler, önderler, yöneticiler, kadrolar kavradığını uygular. Kelimenin gerçek anlamıyla kavrayış denen şey pratikleşmeyi, eylemli olarak kendini ortaya koymayı ifade eder. Kuşkusuz ki, perspektifsiz birşeyden bahsetmiyoruz. Dünyayı yorumlama ile deęiştirmenin bileşkesinden, sentezinden bahsediyoruz. Yorumlamanın hangi oranda deęiştirme eyleminin araç haline gelip gelmediğinden bahsediyoruz. Deęiştirmenin aracı haline gelmeyen bilinç, henüz algısal bilgi, bilinçtir, henüz kavramsal bilinç düzeyine yükselmemiş bilgi, bilinçtir. Bize gerekli olan bilinç, bütün boyutlarıyla iç bütünlüğe dayanan komplike bir bilinçtir, eylemle birleşen, somut deęişimi sağlayan bilinç/kavrayıştır.

Bu bağlamda, bize gerekli olan bilinç, parti tarzı ve yönetim çalışmasında da pratiğimize, dar pratikçi tarzdan eylemli bir şekilde kopuşarak parti tarzına geçişi, bu tarzın oturmasını güvence altına alacak bir kavrayıştır. Yüzeysel, yarım bilgiyle, bilinçle, kavrayışla, ereęe ulaşmak olanaklı deęildir. Bu bakımdan, tarz ve yönetim

anlama ama uzmanlaşmama, vb. vb...

Yukarıda özetlediğimiz tablo, dar pratikçi tarzın, bu tarzın ürettiği, biçimlendirdiği yönetim stiline, birbirini tamamlayan unsurlarıdır. Bu tarzda siyasi ve örgütsel faaliyetler basit üretime dayanır, düşük verimde, düşük başarılarla kendisini yeniden üretir. Günlük örgüt çalışmasını gelecek perspektifiyle ele alma belirgin bir şekilde zayıftır. Atılma, sıçramaya kilitlenme ve bunu yaratma motivasyonu düşük, geri ve yetersizdir. Dar ufukluluk, iddia zayıflığı, özgüven düşüklüğü, dar bir pratiğin sorunları içinde koşuşturma, enerjinin verimsiz tüketimi, statüko ve alışkanlıklarla uzlaşma dar pratikçi tarzın, kültürün, geleneğin, tipik karakteristik özellikleridir.

Yönetici örgütlerimizin çalışmaları incelendiği zaman dar pratikçi tarzdan pratik olarak kopuşamadıklarını, bu tarzın egemen ve yönlendirici tarz olduğunu görüyoruz. Kuşkusuz ki, bu tarz aşılmalıdır. Güçlü bir iradeyle kuşanarak tarzda yenilenme başarılmalıdır. Kavganın gereksinimleri, Partimizin temel karakteristik özellikleri, ideolojik-siyasi hattı, pratik gelişimi, gelişme özellikleri ve yönelimi, partimizi yaratan ve bugünlere taşıyan iradesi, Kürdistan somutunda da bütün yakıcılığıyla enerjik bir değişimi, sıçramayı dayatıyor, başka bir seçenek bırakmıyor. Kendiliğinden sürecin bilinçli temsilcisi komünistlerin bu rollerini son sınırına dek oynaması, iradi devranarak kendini yenilemesi gerekiyor. Partimizin yenilenme yeteneğinden, iradesinden, ataklığından, cüretinden, engel tanımaz pratiğinden enerjik ve yaratıcı bir şekilde öğrenmemiz, yeniden ve yeniden öğrenmemiz gerekiyor.

Parti tarzının koşullandığı yönetim-önderlik çalışması, ideolojik, siyasi örgütsel, askersel çalışmanın iç bütünlüğüne dayanır ve tüm bu alanlara tam bir hakimiyeti gerektirir. Teorinin ve örgütsel çalışmanın politik faaliyete etkin tarzda bağlandığı bir çalışma, bu tarzın gereğidir. Siyasi çalışma bütün çalışmaların can damarıdır. Teorinin görevi, siyasi mücadelenin, her biçimiyle sınıf mücadelesinin ve pratiğin ileri sürdüğü güncel ve temel sorunları aydınlatmaktır. Örgüt, siyasal amaçlara ulaşmanın aracıdır. Yeni çalışmanın üç büyütnun asla ihmal edilmemesi, teori ve örgütün siyasete, siyasi mücadeleye kilitlenmesi gerekir.

Bu bağlamda, önderlik, yönetim çalışmasının esasını siyasal önderlik oluşturur. Siyasal mücadelenin de merkezinde siyasal iktidar sorunu durur. Komünist partisi,

bir örgüt gibi çalışmak, bilinciyle hareket etmelidir.

Partiyle bağı kopan (hangi düzeyde olursa olsun) her yapımız, parti çizgisine, parti değerlerine bağlı kalarak, propaganda, ajitasyon, örgütlenme, eylem çalışmalarını sürdürmelidir. Diktatörlüğün ve siyasi polisin bu koşullarda saldırılarıyla paniği, yılgınlığı, korkuyu, moral bozukluğunu geliştirmeye de çalıştığını unutmamalıyız. Bu bakımdan, faaliyetin sürekliliği güvence altına almak, karşı bir politik ve psikolojik faaliyet, olanaklı olduğu her durumda da meydan okuyan etkin bir teşhir, kamuoyu oluşturmak, daha özel olarak koşullarımız gerçekten uygunsu uygun askeri vuruşlar yapmak önem taşır.

Burada asıl sorun "bizden korkun, varız, var olacağı" mesajını açık ve güçlü bir tarzda verebilmek, insiyatif ve moral üstünlüğünü elde tutmak, düşmanın darbelerine karşın insiyatifi kaptırmamak, düşmanın moralini bozabilmektir, parti güçlerimiz diri tutmak, , devrimcilere ve kitlelere güven verebilmek, düşmanın tahribatını frenlemek ve saldırılarını geriletebilmektir.

Tedbirleri zamanında almak, kayıpları en alt sınırdan tutabilmek, üstünlüğü düşmana kaptırmamak, siyasi ve örgütsel çalışmaları devam ettirmek, parti bağ kuruncaya dek yapılması gerekenlerin genel ve temel çerçevesini oluşturmaktadır.

Partiyle bağlar koptuğu koşullarda yılmak, sendelememek, pasif bekleyişe mahkum olmak, işleri savsaklamak, yakınmak, ağlayıp sızlanmak vb. gibi duygu ve düşüncelerle davranmak bir komünistin bir MLKP'linin değil, olsa olsa bir küçük burjuvanın, ideolojik bakımdan zayıf bir komünistin tavrı olabilir. Bu veya benzeri tavırları militan bir partinin onaylaması kuşkusuz ki düşünülemez. İrade, cesaret, cüret, feda ruhu, savaşçı kimlik her koşulda bir komünistin bir örgüt "adamı" gibi davranmayı bekler ve ister.

PARTİ TARZI VE YÖNETİCİLİK

12 Eylül yenilgisinin ders ve deneyimleriyle silahlanan komünistler, 70'li yılların dar grupçu kimliğinden kopuşmayı, birlik devrimiyle tarihsel bir sıçrama yaratmayı ve militan bir hatta kendilerini ortaya koyarak devrimci ve komünist hareket içerisinde birkaç adım öne çıkmayı başardı. MLKP'yi yaratan, iki yıllık görkemli pratiğini şekillendiren bilinç ve inisiyatif, irade ve tarz öncellerimizle başlayan ve süregelen gelişme çizgisi Türkiye devrimci ve komünist hareketinin geleneksel tarzı olan dar pratikçi ilkel tarzından da kopuşmayı, aşmayı, yenilenmeyi ifade etmektedir. Partimizin dar pratikçi tarzdan kopuşmasını "Parti tarzı"na geçişini ifade eden yönelimi henüz oturmuş değil. Acil sorun, kavranacak halka geleneksel tarzdan köklüce kopuşma, parti tarzını oturtmadır. İdeolojik, siyasal, örgütsel-pratik önderlik ve mücadeleyi yeni tarzın gerekleri ve gereksinimleri temelinde yeniden biçimlendirerek, öncünün öncü niteliklerini geliştirme, öncü Partiden önder Partiye gidiş sürecinin başarıyla gerçekleştirilmesidir. Birlik devrimiyle gerçekleştirilen kopuşma ve sıçrama partinin sınıfsal ve ulusal mücadeleye müdahalesinde günlük siyasi ve örgütsel faaliyetinin biçimlendirilmesinde de tarz anlamında yapılacak ikinci bir devrimle birleşmesi gerekiyor. Birlik devrimini yaratan önderlik ve tarz gerçeği, kavganın her alanına müdahale ve günlük parti faaliyetinin geliştirilmesinde yol gösterebilmelidir. Bunu başarmanın anahtarını, Parti tarzı (bolşevik çalışma tarzı) oluşturmaktadır. Parti tarzı bütünlüklü kavrandığı, uygulandığı oranda geleneksel dar pratikçi amatör tarzdan, bu tarzın kavrayış yetersizliğinden, alışkanlıkların gücünden kaynaklanan kudreti yenilgiye uğratarak aşılacak, yenilenme başarılacaktır.

Parti tarzını kavrama ve uygulama alanında Kuzey Kürdistan (Türkiye Kürdistanı) parti örgütünün bazı olumlu adımlarına karşın yetersi, kaldığı gerçeğinin altı çizilmelidir. Kürdistan parti çalışmasının yenilenmeye ivedi gereksinimi var. Bu yenilenme Parti tarzında, bu tarzın gereklerinde somutlaşmaktadır. Tüm avantajlarımıza, olumlu yönelimlerimize karşın, tarihsel ve güncel görev ve sorumluluklarımız bakımından düşünüldüğünde edilgen konumumuzu, etkin bir pratik geliştire

mememizi eylemlilik olarak her düzeyde militan bir tarzda aşmalıyız.

Politika ve tarzın güçlü kavranışı ve uygulanışı, irade, cüret, feda ruhu, cesaret, akıl ve yetenek, işte bu hatta militanca yoğunlaşmalıyız.

Her tarz, kendi kadro ve yönetici tipini yaratır, tarzın gerekleri doğrultusunda yeniden ve yeniden üretir.

Bu temel gerçekten yola çıkarak dar pratikçi, ilkel tarz ile bolşevik çalışma tarzının önderlik, yöneticilik, yönetici çalışma bakımından ayırım noktalarını en önemli unsurlarıyla ele alacak olursak karşımıza çıkan tablo nedir?

Öncelikle vurgulamak gerekir ki, yönetim çalışmasındaki her yetersizlik, zaaf, hata, kaçınılmaz olarak tüm Parti faaliyetini olumsuz etkiler ve geri çeker. Bu bakımdan, yönetim aygıtlarının başta da temel yerel yönetim merkezlerimizin önderlik yönetme çalışmasını yenilemek, niteliğini, yetkinliğini geliştirip zenginleştirmek yaşamsaldır. Bu alandaki zaaflarımız vb. dikkate alındığında, en önemli sorunun il komite ve yöneticilerimizin yönetim çalışmasında ihtisaslaşarak yetkinleşmesidir, amatörlükten koparak profesyonelleşmesidir. Temel yerel yönetim merkezlerimiz, tüm yerel çalışmanın dinamosu olduklarına göre, tarz alanındaki yenilenmeye de buradan başlanmalıdır. Stratejik yönetici çekirdekler kendilerin yeniledikleri oranda yönetip yönlendirdikleri Parti faaliyetini de yenileyebilecek, kendi alanlarının gerçek, işlevli yönetim merkezleri haline geleceklerdir.

Bu bağlamda, Parti tarzını kavrama, oturtma çalışmasında yönetici çekirdeklerimiz dakik, dinamik, örnek ve önder olmalıdırlar.

Dar pratikçi çalışma tarzının biçimlendirdiği yönetici (yönetimi) tipinin temel karakteristik unsurları aşağı-yukarı şöyledir; Kafa tembelliği, teoriye karşı ilgi zayıflığı, düşünerek değil, gününbirlik düşünüp davranma, planlı çalışmama, faaliyete kuşbakışı bakamama ve hakimiyet yetersizliği, uzmanlaşma ve kurumlaşmaya değer vermeme, bütünlüklü, iradi davranış yetersizliği, merkezkaç eğilimler, her işe koşuşturma, küçük burjuva bürokratik (memurvari) çalışma, alttan yeni yöneticilerin ortaya çıkmasına ve öne çekilmesine gerekli değer verilmemesi, herşeyden biraz